RESULTADO FINAL – PROGRAMA AFIRMATIVA

(Após análise dos recursos)

A Pró-Reitoria de Ações Afirmativas (PROAF) da UNEB, no uso de suas atribuições, torna público

o resultado final do Edital nº 067/2019 referente ao processo seletivo do Programa AFIRMATIVA

de Bolsas de Pesquisa e Extensão, aprovado pelo Conselho Universitário (CONSU), por meio da

Resolução nº 1.375/2019, de 1º de agosto de 2019.

A PROAF agradece as pessoas que fizeram a inscrição e sinaliza que aqueles e aquelas que foram

contemplados(as) com a bolsa, devem ficar atentos(as) ao e-mail institucional, pois as devidas

orientações serão encaminhadas via endereço eletrônico.

Mais informações:

Pró-Reitoria de Ações Afirmativas (PROAF UNEB)

Tel: 71 3406-4608/4611 E- mail: afirmativa.proaf@uneb.br.

FAIXA A – Áreas Temáticas Prioritárias

- Candidatos(as) Classificados(as) e Contemplados(as) com bolsas

CLASSIFICAÇÃO CANDIDATO(A) ORIENTADOR(A)

1º Bruno de Santana Juliana Cristina Salvadori

2º Heloyza Ricardo Gean Paulo Gonçalves Santana

3º Lais Nonato dos Santos Gean Paulo Gonçalves Santana

4º Luan Bastos Barbosa Katharina Döring

5º Sued Hosaná Ferreira Silva Katharina Döring

6º Nelmara Greice da Silva Santos Katharina Döring

7º Fabio Junior Lopes de Sales Ricardo Franklin de Freitas Mussi

8º Carlúcia Alves Ferreira Ricardo Franklin de Freitas Mussi

9º Simone de Sousa Ferreira Janaina de Jesus Santos

10º Márcio dos Santos Carvalho Joceneide Cunha dos Santos

11º Wemis Pires Santos Joceneide Cunha dos Santos

12º Luiz Henrique de Souza Preira Rosane Meire Vieira de Jesus

13º Bruno Raniere Neves Costa Daniel Deivson Alves Portella

14º Iklessys Will Pereira dos Santos Jorge Lopes Cavalcante Neto

15º Maria Caroline Oliveira Dias Ricardo Franklin de Freitas Mussi

16º Valéria Ribeiro dos Santos Milca Ramaiane da Silva Carvalho

17º Valdineide Jesus de Oliveira Janaina de Jesus Santos

18º Juliana Batista da Silva Joceneide Cunha dos Santos

19º Lana Jamille Conceição Galvão Ana Paula Silva da Conceição

20º Roberta Emanuela Rabelo Damasceno Ana Paula Silva da Conceição

21º Naiane Rocha Mendes Juliana Cristina Salvadori

22º Liane Dayse de Jesus Rosane Meire Vieira de Jesus

23º Lavínia Alves Oliveira Francisco Eduardo Torres Cancela

24º Bruna Yoshie Kimura Santos Francisco Eduardo Torres Cancela

25º Rigazonia Braz Ponçada Francisco Eduardo Torres Cancela

26º Evelin Duarte Serpa Marcio Costa de Souza

https://portal.uneb.br/noticias/wp-content/uploads/sites/2/2018/06/Edital-nº-040_2018-Aviso-nº-111_2018-Reabertura-do-Edital-Programa-AFIRMATIVA-2018-1.pdf
mailto:afirmativa.proaf@uneb.br

27º Valdiria Soares de Melo Milca Ramaiane da Silva Carvalho

28º Josenilde Damascena de Oliveira Milca Ramaiane da Silva Carvalho

29º Marcus Vinícius Gomes de Jesus Márcia Guena dos Santos

30º Ângelo Patrick da Conceição Carvalho Márcia Guena dos Santos

31º Ananda Daniele de Jesus Oliveira Elizeu Pinheiro da Cruz

32º Edson de Andrade Araújo Lílian Lima Gonçalves dos Prazeres

33º Fabrício Oliveira Nascimento. Riccardo Cappi

34º Valdicléa da Silva Souza Adriana Maria Cunha da Silva

35º Mércia de Santana Guimarães Ana Paula Silva da Conceição

36º Caliel Alves dos Santos Marilécia Oliveira Santos

CLASSIFICAÇÃO CANDIDATO(A) ORIENTADOR(A)

37º Lidiane dos Santos Silva Marilécia Oliveira Santos

38º Marivalda Alves Fernandes Marilécia Oliveira Santos

39º Diva Anatalia Trinchão Riccardo Cappi

40º Ananda Ribeiro dos Anjos Daniela Galdino Nascimento

41º Iamile Dourado Ferreira dos Santos Elizeu Pinheiro da Cruz

42º Grasielle Rodrigues da Silva Guilhermina Elisa Bessa da Costa

43º Windson Pinho Vasconcelos Daniela Galdino Nascimento

44º Thiago Carneiro da Silva Thiago Alves França

45º Oliver França Nunes Thiago Alves França

46º Gilglécia dos Santos Mendes Marcio Costa de Souza

47º Emanuelle Batista Reis Eliana Evangelista Batista

48º Marcos Antonio Santos Gonçalves Eliana Evangelista Batista

49º Ana Paula Rosário Moreira Carla Liane Nascimento dos Santos

50º Jaqueline de Souza Santos Zuleide Paiva da Silva

51º Juciele da Silva Santos Eliana Evangelista Batista

52º Isabela Santana dos Santos Coutinho Raimundo Claudio Silva Xavier

53º Criservane Oliveira Souza Sergio Henrique da Conceiçao

54º Aline de Souza Colatino Aline Santos de Brito Nascimento

55º Samanta Teixeira Oliveira Aline Santos de Brito Nascimento

56º Monyra Nunes Laytynher Carla Liane Nascimento dos Santos

57º Jéssica de Faria Sousa Carla Liane Nascimento dos Santos

58º Whinie Moenda Locatelli Teixeira Juciene Silva de Sousa Nascimento

59º Poliana Silva dos Santos Rafael Petry Trapp

60º Ariela Vieira da Silva Moura Reginaldo Conceição Cerqueira

61º Natiele dos Santos Reginaldo Conceição Cerqueira

62º Joselina Reis da Silva Robério Santos Souza

63º Ingrid de Souza Ilva Tatiane Pina Santos Linhares

64º Nádila Luiza Oliveira Nogueira Elizeu Pinheiro da Cruz

65º Reginaldo Rodrigues da Silva Filho Riccardo Cappi

66º Caio Cesar dos Santos Sena Cleber Lazaro Juliao Costa

67º Rodrigo Pereira Brandão Cleber Lazaro Juliao Costa

68º Robélia Santana Brito Wilson Roberto de Mattos

69º Marcos da Conceição Reis Wilson Roberto de Mattos

70º Gleissia Sales Santos Robério Santos Souza

FAIXA A - Áreas Temáticas Prioritárias

- Candidatos(as) Classificados(as) e Não Contemplados(as) com bolsas

CLASSIFICAÇÃO CANDIDATO(A) ORIENTADOR(A)

71º Sávio Oliveira da Silva Murilo da Costa Ferreira

72º Jackson de Jesus Sousa Leite Sergio Henrique da Conceiçao

73º Jairan Lima dos Santos Sergio Henrique da Conceiçao

74º Osnan Silva de Souza Robério Santos Souza

75º Gustavo Carlos Cardoso dos Santos Tatiane Pina Santos Linhares

76º Júlia Marjorrie Silva da Hora Liliane Matos Góes

77º Amanda Alves Santos Suely Santos Santana

78º Leidiane Mercês Santos Suely Santos Santana

79º Sidney dos Santos Suely Santos Santana

80º Juliana Santos da Silva Wilson Roberto de Mattos

81º Jaqueline Oliveira de Santana Rubens Silva Carvalho

82º Gabriela Rodrigues Cardoso Rubens Silva Carvalho

83º Caique dos Santos Reis Mara Renata Rissatto Lago

84º Natalia Freitas Sales Carmélia Aparecida Silva Miranda

85º Luana Nayara de Jesus Soares Aline Oliveira Ramos

86º Gabriel Nardes Santos Aline Oliveira Ramos

87º Maisa Santos dos Anjos Raphaella Silva Pereira de Oliveira

88º Auriele dos Santos Anna Christina Passos Menezes

89º
Kaique Fernandes Rodrigues dos

Santos
Eliene Almeida Santos

90º Josiane Silva Neves Luciene Assunção da Silva

91º Elias Lima Pereira Aline Najara da Silva Gonçalves

92º Elinara Maria Santos e Sousa Denilson Lessa dos Santos

93º Andreza Soares Conceição Abraão Felix da Penha

94º Lana Lessa dos Santos Hora Denilson Lessa dos Santos

95º Caren Cerqueira Mina Eliene Almeida Santos

96º Adenise Francisca da Cruz Luciene Assunção da Silva

97º Nevolandia Santana Lima Aline Nery dos Santos

98º Girleide Alves Santos. Abraão Felix da Penha

99º Renimery Novaes dos Santos Ferreira Izabel Dantas de Menezes

100º Valeria Feitosa dos Santos Carla Cardoso

101º Maria Eduarda Laudilio Sousa Carlos Alberto Aragão

102º Maria Érica Pereira dos Santos Carlos Alberto Aragão

103º Diego Gabriel Santos de Oliveira Eliana do Sacramento de Almeida

104º Ana Carolaine de Souza Batista Eliana do Sacramento de Almeida

105º Pérola de Oliveira Sousa Artur Roberto do Nascimento

106º Gisele Dias Mendes Isan Almeida Lima

FAIXA B - Temáticas Livres

- Candidatos(as) Classificados(as) e Contemplados(as) com bolsas

CLASSIFICAÇÃO CANDIDATO(A) ORIENTADOR(A)

1º Larissa Damasceno Assis Genoile Oliveira Santana Silva

2º Álvaro Sá Teles de Oliveira Patrícia Lessa Santos Costa

3º Everton Correia dos Santos Patrícia Lessa Santos Costa

4º Ângela da Silva Borges Luciana Bilitário Macedo

5º Claudia Ivanilda Nunes dos Santos Genoile Oliveira Santana Silva

6º Pedro Ricardo Barbosa de Sá Genoile Oliveira Santana Silva

7º André da Silva dos Santos Magno Conceição das Merces

8º Polyanna Barbosa da Conceição Priscila Barreto de Jesus

9º Luiz Roque Santos Filho Jackson André da Silva Ferreira

10º Patrícia Barbosa da Silva Americo Junior Nunes da Silva

11º Manuela Santos de Jesus Eliana Evangelista Batista

12º Kayo César Fernandes Pereira Dias Adailson Feitoza de Jesus Santos

13º Ariele Rocha Bomjardim Rafaela Gomes dos Santos

14º Leonardo Araujo Suzart Americo Junior Nunes da Silva

15º Paulo dos Santos Santana Idália Helena Santos Estevam

16º
Ramiro Henrique Conceição Santana

dos Santos
Rafaela Gomes dos Santos

17º Berenice Santos Carvalho Eliana Evangelista Batista

18º Milene Santana Paz Eliana Evangelista Batista

19º Eduarda Pereira Damião Bruno de Freitas Camilo

20º Ermita do Amaral Rocha Americo Junior Nunes da Silva

21º Wylliane Natanieli Damasceno Moura Emanuel Ernesto Fernandes Santos

22º Roberval Pinho Carvalho Júnior Patrícia Barros Pinheiro

23º Debora Souza Santos de Melo Patrícia Barros Pinheiro

24º Elise Ane Silva Santos Erivelton Nonato de Santana

25º Matheus dos Santos Targino Erivelton Nonato de Santana

26º Ivonice Ferreira da Silva Rubens Silva Carvalho

27º Alexandra Jesus de Correia Emanuel Brasileiro de Santana

28º Kettlen Eduarda Sousa Batista Rubens Silva Carvalho

29º Maila Marillane da Silva Guimarães Martha Benevides da Costa

30º Shirley Carolina dos Santos Fátima Cristina da Silva Oliveira

FAIXA B - Temáticas Livres

- Candidatos(as) Classificados(as) e Não Contemplados(as) com bolsas

CLASSIFICAÇÃO CANDIDATO(A) ORIENTADOR(A)

31º Alessandro Rosa Nascimento Joselita Cardoso de Souza

32º Bruno Jontathan de Arruda Leite Fabrício de Lima Freitas

33º Gabriele Santos dos Anjos Emanuel Brasileiro de Santana

34º Deivisson dos Santos Souza Erivelton Nonato de Santana

35º Igor Felipe Santana Lima Genira Carneiro de Araujo

36º Tamires Barbosa dos Santos Emanuel Brasileiro de Santana

37º Dayane Silva de Jesus Jussimara de Cássia Leite de Sousa

A Pró-Reitoria de Ações Afirmativas agradece aos(às) avaliadores(as) ad hoc que atuaram no

processo de avaliação dos projetos e subprojetos enviados para o Edital nº 067/2019, do Programa

AFIRMATIVA.